CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADO R JOÃO ESMAEL PENTEADO

REQUERIMENTO N° 02/2020

Protocolo Int n° 195/2020
Data: 27/04/2020 14:15

Requerimento 01.

Súmula: Requer informações a respeito do número de
cestas básicas que foram doadas pela Prefeitura

Municipal, no período de Pandemia do COVID-19.

O vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requer ouvidos os demais vereadores, seja encaminhado ao

Poder Executivo a seguinte solicitação:

Requer informações a respeito do número de cestas básicas foram doadas pelo

município na época de pandemia pela Prefeitura Municipal, referindo-se aos seguintes

pontos:

1. Nomes das empresas e das pessoas físicas que doaram;

2. Nomes das pessoas e endereço dos beneficiários;

3. Critérios utilizados;

4. Cópia de algum documento que comprove o recebimento das cestas básicas

com as assinaturas dos beneficiários.

Justificativa: O presente requerimento tem por objetivo a prestação de contas

para a população, informando-as como foi feita a distribuição desses alimentos, e se

está sendo destinado corretamente para os munícipes que necessitam da doação.

Carambeí, 23 de abril de 2020

JOÃO ESMA ^ENTEADO
Ver dor

Rua da Prata, 99-Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000-Caram beí-Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br